7ª Vara Cível do Foro Central da Capital-SP

EDITAL DE 1º e 2º LEILÃO  e de intimação da executada REIPLAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL
ELÉTRICO LTDA , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 43.175.454/0001-06. O Dr. Sang Duk Kim , MM. Juiz de Direito da
7ª Vara Cível do Foro Central da Capital - SP, na forma da lei, FAZ SABER , aos que o presente Edital de 1º e 2º
Leilão dos bens móveis, virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que por este Juízo processam-se os
autos da Ação de Procedimento Sumário que CENTERPHARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A move em face de
REIPLAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO L TDA - Processo nº  0026812-03.2005.8.26.0100
(583.00.2005.026812) controle nº 434/05, e que foi designada a venda dos bens descritos abaixo, de acordo com as
regras expostas a seguir: DOS BENS MÓVEIS - Os bens móveis serão vendidos no estado em que se encontram.
As fotos e a descrição detalhada dos bens móveis a serem apregoados estão disponíveis no Portal
www.megaleiloes.com.br. DA VISITAÇÃO  - As visitas deverão ser agendadas via e-mail
visitacao@megaleiloes.com.br. DO LEILÃO  – O leilão será realizado por MEIO ELETRÔNICO, através do Portal
www.megaleiloes.com.br, o 1º Leilão  terá início no dia  16/10/2014 às 13:00h e se encerrará no dia 20/10/2014 às
13:00h , onde somente serão aceitos lances iguais ou superiores ao valor da avaliação; não havendo lance igual ou
superior ao valor da avaliação, seguir-se-á sem interrupção o 2º Leilão , que terá início no dia 20/10/2014 às 13:01h
e se encerrará no dia 10/11/2014 às 13:00h , onde serão aceitos lances com no mínimo 60% do valor da avaliação.
DO CONDUTOR DO LEILÃO  – O leilão será conduzido pelo Leiloeiro Oficial Sr. Fernando José Cerello Pereira
Gonçalves, matriculado na Junta Comercial do Estado de São Paulo – JUCESP sob o nº 844. DO VALOR MÍNIMO
DE VENDA DOS BENS MÓVEIS  – No 2º Leilão , o valor mínimo para a venda dos bens móveis corresponderá a
60% (sessenta por cento)  do valor da avaliação judicial, que será atualizada até a data da alienação judicial. DOS
LANCES  – Os lances poderão ser ofertados pela Internet, através do Portal www.megaleiloes.com.br. DO
PAGAMENTO  - O arrematante deverá efetuar o pagamento do preço dos bens arrematados, no prazo de até 24h
(vinte e quatro horas) após o encerramento do leilão, através de guia de depósito judicial em favor do Juízo
responsável, sob pena de se desfazer a arrematação. DA COMISSÃO  – O arrematante deverá pagar à
MEGALEILOES GESTOR JUDICIAL, a título de comissão, o valor correspondente a 5% (cinco por cento)  sobre o
preço de arrematação do imóvel. A comissão devida à Mega Leilões não está incluída no valor do lance e não será
devolvida ao arrematante em nenhuma hipótese, salvo se a arrematação for desfeita por determinação judicial ou por
razões alheias à vontade do arrematante e, deduzidas as despesas incorridas. DO PAGAMENTO DA COMISSÃO  -
O pagamento da comissão da MEGALEILOES GESTOR JUDICIAL deverá ser realizado em até 24h (vinte e quatro
horas) a contar do encerramento do leilão, através de guia de depósito que ficará disponível no site do gestor ou será
enviada por e-mail. DA ADJUDICAÇÃO  – Na hipótese de adjudicação dos bens móveis pelo exequente, este ficará
responsável pela comissão devida. Todas as regras e condições do Leilão estão disponíveis no Portal
www.megaleiloes.com.br. A publicação deste edital supre eventual insucesso nas notificações pessoais e dos
respectivos patronos. O exequente, se vier a arrematar os bens móveis, não estará obrigado a exibir o preço, mas, se
o valor do bem exceder o seu crédito, depositará dentro de três (3) dias a diferença, sob pena de ser tornada sem
efeito a arrematação e, neste caso, o bem será levado a novo leilão à custa do exequente (art. 690-A, parágrafo
único, do CPC). RELAÇÃO DOS BENS – LOTE 01: 100m de Cabo de Controle Pmax Rei 4 x 1,5 mm2, Valor da
Avaliação: R$ 299,00 (duzentos e noventa e nove rea is); 100m de Cabo EPR Flex Super 1 x 16 mm2 0,6/1 KV,
Valor da Avaliação: R$ 569,00 (quinhentos e sessent a e nove reais); 100m de Cabo EPR Flex Super 1 x 35 mm2
0,6/1 KV, Valor da Avaliação: R$ 1.221,00 (hum mil, duzentos e vinte e um reais); 100m de Cabo EPR Flex
Super 1 x 35 mm2 0,6/1 KV, Valor da Avaliação: R$ 1.221,00 (hum mil, duzentos e vinte e um reais); 100m de
Cabo PP Reiflex 5 x 1,5 mm2, Valor da Avaliação: R$ 391,00 (trezentos e noventa e um reais); 41.700m de Cabo
rei 750V 6 mm2, Valor da Avaliação: R$ 80.064,00 (oitenta mil, sess enta e quatro reais); 70m de Cabo Rei 750V
6 mm2, Valor da Avaliação: R$ 134.00 (cento e trinta e qua tro reais); 49m de Cabo Rei 750V 6 mm2, Valor da
Avaliação: R$ 94,00 (noventa e quatro reais); 67m de Cabo Rei 750V 6 mm2, Valor da Avaliação: R$ 128.00 (
cento e vinte e oito reais); 50m de Cabo Rei 750V 6 mm2, Valor da Avaliação: R$ 96,00 (noventa e seis reais) ;
600m Cabo Reinax AC 1 x 1,5 mm2, Valor da Avaliação: R$ 300,00 (trezentos reais); 100m de Cabo Reinax AC 1
x 10 mm2, Valor da Avaliação: R$ 364,00 (trezentos e sessenta  e quatro reias); 200m de Cabo Reinax AC 1 x 4
mm2, Valor da Avaliação: R$ 258,00 (duzentos e cinquenta  e oito reais); 300m de Cabo Reinax Flexível 1 x 1,5
mm2 06/1 KV, Valor da Avaliação: R$ 150,00 (cento e cinquenta re ais); 2.000m de Cabo Reinax Flexível 1 x 2,50
mm2 0,6/1 KV, Valor da Avaliação: R$ 2.280,00 (dois mil, duzentos  e oitenta reais); 100m de Cabo Reinax
Flexível 1 x 4 mm2 0,6/1 KV, Valor da Avaliação: R$ 169,00 (cento e sessenta e n ove reais); 200m de Cabo
Reinax Flexível 3 x 2,50 mm2 0,6/1 KV, Valor da Avaliação: R$ 704,00 (setecentos e quatro reais); 100m de Cabo
Solda Rei 10 mm2 150/750V, Valor da Avaliação: R$ 592,00 (quinhentos e noventa  e dois reais); 100m de CB
Flexível Reiflex, Valor da Avaliação: R$ 21,00 (vinte e um reais); 200m de CB Flexível Reiflex 1 x 1, Valor da
Avaliação: R$ 68,00 (sessenta e oito reais); 24.500m de CB Flexível Reiflex 1 x 1,5 mm2, Valor da Avaliação: R$
8.820,00 (oito mil oitocentos e vinte reais); 100m de CB Flexível Reiflex 1 x 0,75 mm2, Valor da Avaliação: R$
31,00 (trinta e um reais); 86m de CB Flexível Reiflex 1 x 4 mm2, Valor da Avaliação: R$ 110,00 (cento e dez
reais); 83m de CB Flexível Reiflex 1 x 4 mm2, Valor da Avaliação: R$ 107,00 (cento e sete reais);  82m CB Flexível
Reiflex 1 x 4 mm2, Valor da Avaliação: R$ 105,00 (cento e cinco reais) ; 3.500m de CB PP Reiflex 2 x 1,5 mm2,
Valor da Avaliação: R$ 8.505,00 (oito mil, quinhent os e cinco reais); 400m de CB PP Reiflex 2 x 2,5 mm2, Valor
da Avaliação: R$ 324,00 (trezentos e vinte e quatro  reais); 500m de CB Reiflex Paralelo 2 x 1 mm2, Valor da
Avaliação: R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais ); 11.700m de CB Reiflex BWF 0,5 mm2, Valor da

Avaliação: R$ 9.243,00 (nove mil, duzentos e quaren ta e três reais); 25.100m de CB Reiflex BWF 0,75 mm2,
Valor da Avaliação: R$ 5.271,00 (cinco mil, duzento s e setenta e um reais); 220.500m de CB Reiflex BWF 1,5
mm2, Valor da Avaliação: R$ 110.250,00 (cento e dez mil,  duzentos e cinquenta reais); 9.700m de CB Reiflex
BWF 1,6 mm2, Valor da Avaliação: R$ 18.624,00 (dezoito mil, seis centos e vinte e quatro reais); 100m de CB
Reiflex BWF 10 mm2, Valor da Avaliação: R$ 364,00 (trezentos e sessenta  e quatro reais); 67.800m de CB
Reiflex BWF 1 mm2, Valor da Avaliação: R$ 33.900,00 (trinta e três mil  e novecentos reais);  85.600m de CB
Reiflex BWF 2,5 mm2, Valor da Avaliação: R$ 69.336,00 (sessenta e nove m il, trezentos e trinta e seis reais);
100m de CB Reiflex BWF 25 mm2, Valor da Avaliação: R$ 886,00 (oitocentos e oitenta  e seis reais); 97.300m de
CB Reiflex BWF 4 mm2, Valor da Avaliação: R$ 125.517,00 (cento e vinte e cinco mil, quinhentos e dezessete
reais); 24.000 m de CB Reiflex BWF 6 mm2, Valor da Avaliação: R$ 46.080,00 (quarenta e seis m il e oitenta
reais); 20.200m de CD Reiflex Paralelo 2 x 0,5 mm2 300V, Valor da Avaliação: R$ 36.158,00 (trinta e seis mil ,
cento e cinquenta e oito reais); 6.000m de CD Reiflex Paralelo 2 x 1,50 mm2 300V, Valor da Avaliação: R$
6.480,00 (seis mil, quatrocentos e oitenta reais); 1.500m de CD Reiflex Paralelo 2 x 2,5 mm2 300V, Valor da
Avaliação: R$ 2.685,00 (dois mil, seiscentos e oite nta e cinco reais); 1.000m de CD Reiflex Paralelo 2 x 4 mm2
300V, Valor da Avaliação: R$ 2.790,00 (dois mil, setecent os e noventa reais); 100m de Cordão Flexível Reiflex
Paralelo, Valor da Avaliação: R$ 62,00 (sessenta e dois reais ); 1.400m de Cordão Flexível Reiflex 2 x 0,75 mm2,
Valor da Avaliação: R$ 868,00 (oitocentos e sessent a e oito reais); 100m de Cordão Flexível Reiflex Paralelo 2x4
mm2, Valor da Avaliação: R$ 279,00 (duzentos e setenta e  nove reais); 900m de Cordão Flexível Reiflex Torcido
2 x 2,5 mm2, Valor da Avaliação: R$ 1.467,00 (hum mil, quatrocen tos e sessenta e sete reais); 100m Cordão
Flexível Reiflex Torcido 2 x 4 mm2, Valor da Avaliação: R$ 260,00 (duzentos e sessenta reias); 17.600m de
Cordão Reiflex Torcido 2 x 0,5 mm2, Valor da Avaliação: R$ 5.808,00 (cinco mil, oitocen tos e oito reais); 2.800m
de Cordão Reiflex Torcido 2 x 1,5 mm2, Valor da Avaliação: R$ 2.744,00 (dois mil, setecent os e quarenta e
quatro reais); 1.200m de Cordão Reiflex Torcido 2 x 1 mm2, Valor da Avaliação: R$ 780,00 (setecentos e oitenta
reais); 300m de Cordão Reiflex Torcido 2 x 2,5 mm2, Valor da Avaliação: R$ 489,00 (quatrocentos e oiten ta e
nove reias); 100m de Cordão Reiflex Torcido 2 x 4 mm2, Valor da Avaliação: R$ 260,00 (duzentos e sessenta
reais); 3.900m de Fio Rei AC 1 x 6 mm2, Valor da Avaliação: R$ 7.488,00 (sete mil, quatroce ntos e oitenta e oito
reais); 124.000m de Fio Rei AC 1,5 mm2, Valor da Avaliação: R$ 62.000,00 (sessenta e dois m il reais); 200m de
Fio Rei AC 10 mm2, Valor da Avaliação: R$ 728,00 (setecentos e vinte e  oito reais); 397.000 Fio Rei AC 2,5
mm2, Valor da Avaliação: R$ 321.570,00 (trezentos e vint e e um mil, quinhentos e setenta reais); 100m de Fio
Rei AC 4 mm2, Valor da Avaliação: R$ 129,00 (cento e vinte e nove  reais); 85.800m de Fio Rei AC 4 mm2, Valor
da Avaliação: R$ 110.682,00 (cento e dez mil, seisc entos e oitenta e dois reais); 47.100m de Fio Rei AC 6 mm2,
Valor da Avaliação: R$ 90.432,00 (noventa mil, quat rocentos e trinta e dois reais); 4.313kg de Vergalhões 9 mm,
Valor da Avaliação: R$ 89.926,00 (oitenta e nove mi l, novecentos e vinte e seis reias); 4.371kg de Vergalhões 9
mm, Valor da Avaliação: R$ 91.135,00 (noventa e um mil,  cento e trinta e cinco reais); 4.315kg de Vergalhões 9
mm, Valor da Avaliação: R$ 89.967,00 (oitenta e nove mi l, novecentos e sessenta e sete reais). Valor Total  da
Avaliação: R$ 1.452.223,00 (hum milhão, quatrocento s e cinquenta e dois mil duzentos e vinte e três re ais)
para março de 2014.  Os bens se encontram na Avenida Tamboré, 1.440 – Tamboré - Barueri/SP.

São Paulo, 21 de agosto de 2014.

Eu,_____________________, Coordenador, conferi e subscrevi.

                                                           ____________________________________

Dr. Sang Duk Kim
Juiz de Direito